
 

            Zbýšovský zpravodaj -1- www.zbysovvcechach.cz 
 

 k 

 

 

 

Záznamy z jednání zastupitelstva jsou dostupné na we-
bových stránkách obce. Jednání zastupitelstva je veřej-
né a datum jeho konání je vždy s předstihem oznámeno 
na úřední desce a webových stránkách obce. 
 
Usnesením č.126/2017 zastupitelstvo obce určuje ově-
řovateli zápisu Ing. Hanu Kunáškovou a Františka Vavřič-
ku.   
Usnesením č.127/2017 zastupitelstvo obce schvaluje 
program zastupitelstva.            
Usnesením č.128/2017 zastupitelstvo obce schvaluje 
rozpočet obce Zbýšov na rok 2018 – příjmy celkem - 
8 844 200,-Kč, výdaje celkem - 8 335 988,-Kč, financo-
vání celkem – - 508 212,-Kč. 
Usnesením č.129/2017 zastupitelstvo obce schvaluje 
rozpočet Základní školy a Mateřské školy Zbýšov na rok 
2018 – příjmy celkem – 4 805 218,- Kč, výdaje celkem 
4 805 218,-Kč. 
Usnesením č. 130/2017 zastupitelstvo obce schvaluje 
rozpočet na rok 2018 Autokempu Zbýšov – příjmy cel-
kem 500 000,- Kč, výdaje celkem 500 000,-Kč.  
Usnesením č.131/2017 zastupitelstvo obce schvaluje 
„Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2019-2022 pro 
ZŠ a MŠ Zbýšov.  
Usnesením č.132/2017 zastupitelstvo obce schvaluje 
„Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2019-2022 pro 
Autokemp Zbýšov“. 
Usnesením č. 133/2017 zastupitelstvo obce schvaluje 
prodej pozemku č. parcely 283/19 o výměře 66 m2, 
v k.ú. Damírov, za cenu 5,-Kč/m2 pro XXXXX, Petrov.  
Usnesením č. 134/2017 zastupitelstvo obce schvaluje 
prodloužení nájemní smlouvy na  pozemek č. parcely 
102/1 o výměře 108368 m2 – Zbýšovský rybník a na 
pozemek č. parcely 25/2 o výměře 3808 m2 – rybník 

Punčoška v k.ú. Zbýšov pro ČRS Kutná Hora. Nájem se 
prodlužuje do 31.12.2018. 
Usnesením č. 135/2017 zastupitelstvo obce schvaluje 
žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 
Zbýšov pro ANIMU Čáslav, o.p.s. na spolufinancování 
nákladů  spojených s poskytováním pečovatelské služby 
terénní v obci Zbýšov od 1.1. 2018 do 31.12. 2018 ve 
výši 21.000,-Kč. 
Usnesením č. 136/2017 zastupitelstvo obce schvaluje 
Rozpočtové opatření č. 7 
Usnesením č. 137/2017 zastupitelstvo obce schvaluje 
prodej pozemku č. parcely 420/31 o výměře 78 m2 
v  k.ú. Opatovice pro XXXXX, Opatovice za cenu 5,-
Kč/m2. Záměr o prodeji bude vyvěšen na úřední desce 
po dobu 15-ti dnů. 
Usnesením č. 138/2017 zastupitelstvo obce Zbýšov 
schvaluje Stanovy dobrovolného svazku Mikroregion 
Čáslavsko ze dne 12.12.2017. 
Usnesením č. 139/2017 zastupitelstvo obce schvaluje 
Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-
12-6011169/VB/3, Zbýšov, Zbudovice, p.č. 332 – el. 
přípojka nn. 
Usnesením č. 1/2018 zastupitelstvo obce určuje ověřo-
vateli zápisu Libuši Řeháčkovou a Josefa Profouse.   
Usnesením č.2/2018 zastupitelstvo obce schvaluje pro-
gram zastupitelstva.            
Usnesením č.3/2018 zastupitelstvo obce schvaluje pro-
dej pozemku č. parcely 420/31 o výměře 78 m2 v k.ú. 
Opatovice a cenu 5,-Kč/m2 pro XXXXX, Opatovice. 
Usnesením č. 4/2018 zastupitelstvo obce schvaluje „ 
Dodatek č. 14 ke smlouvě číslo 
S/100183/05324137/001/2006 na zajištění odvozu a 
uložení tuhého komunálního odpadu. 
Usnesením č. 5/2018 zastupitelstvo obce schvaluje 
cenovou nabídku od firmy Projektový ateliér Dlabáček 

Vážení spoluobčané, 
jako obvykle vítáme Vaše ohlasy a připomínky k obsahu. Máte informace o připravovaných akcích v okolí, úspěších našich 
spoluobčanů nebo fotografie vhodné ke zveřejnění? Jsme rádi za každou Vaši reakci. Veškeré podklady je možné zaslat na 
email alessorf@seznam.cz případně odevzdat přímo na obecním úřadě. Dodané články nejsou redakčně upravovány. 
 

 

 

 



  

            Zbýšovský zpravodaj -2- www.zbysovvcechach.cz 
 

s.r.o. Hradec Králové pro projekt „Obnova rybníka Pa-
louděrák“, ve výši 97.000,-Kč bez DPH.  
Usnesením č. 6/2018 zastupitelstvo obce schvaluje 
Rozpočtové opatření č. 1 
Usnesením č. 7/2018 zastupitelstvo obce pověřuje sta-
rostku k zastupování na řádné valné hromadě Vodohos-
podářské společnosti Vrchlice-Maleč, a.s. se sídlem 
v Kutné Hoře dne 29.1.2018 . 
Usnesením č. 8/2018 zastupitelstvo obce Zbýšov schva-
luje, aby místo správce Autokempu vykonávala od 
1.3.2018 Ivana Profousová, Březí. 
Usnesením č. 9/2018 zastupitelstvo obce schvaluje pro 
ZŠ a MŠ Zbýšov finanční příspěvek ve výši 5.000,-Kč na 
dětský karneval, který se bude konat 11.3.2018. 
Usnesením č. 10/2018 zastupitelstvo obce schvaluje 
finanční příspěvek ve výši 200,-Kč pro  SDH Damírov na 
startovné netradiční soutěže „Babí léto v Kozohlodech“. 
Usnesením č. 11/2018 zastupitelstvo obce určuje ově-
řovateli zápisu Ing. Hanu Kunáškovou a Mgr. Oldřicha 
Poula.   
Usnesením č. 12/2018 zastupitelstvo obce schvaluje 
program zastupitelstva.            
Usnesením č. 13/2018 zastupitelstvo obce schvaluje 
podání žádosti o dotaci na nákup nového automobilu 
pro SDH Zbýšov v rámci programu Dotace pro jednotky 
SDH obcí, vyhlašovaném MV Generálním ředitelstvím 
HZS ČR pro rok 2018. 
Usnesením č. 14/2018 zastupitelstvo obce schvaluje 
nákup pozemku č. parcely 60/2 o výměře 216 m2 v k.ú. 
Damírov od společnosti Česká telekomunikační in-
frastruktura a.s. Praha 3, za cenu 80,-Kč/m2. 
Usnesením č. 15/2018 zastupitelstvo obce schvaluje 
vstup obce Zbýšov do Svazu místních samospráv, za 
účelem přidělení pověřence pro agendu GDPR (ochrana 

osobních údajů). Členský příspěvek činí 2.000,- Kč + 2,-
Kč/obyvatele obce. 
Usnesením č. 16/2018 zastupitelstvo obce určuje ově-
řovateli zápisu Josefa Profouse a Františka Vavřičku.   
Usnesením č. 17/2018 zastupitelstvo obce schvaluje 
program zastupitelstva.            
Usnesením č. 18/2018 zastupitelstvo obce schvaluje 
nákup pozemku č. parcely 60/2 v k.ú. Damírov o výměře 
216 m2 od České telekomunikační infrastruktury a.s. 
Praha 3, za cenu  17 280,-Kč. 
Usnesením č. 19/2018 zastupitelstvo obce schvaluje 
odstranění oplocení z cihelných dílů z pozemku č. parce-
ly 83 ve vlastnictví Ing. J. Č., Kutná Hora a zároveň i po-
stavení nového plotu na hranici pozemku č. parcely 80/1 
v k.ú. Zbýšov. Termín: do 30.9.2018. 
Usnesením č. 20/2018 zastupitelstvo obce schvaluje 
finanční příspěvek na akci „Putovní olympiáda mateř-
ských škol“ ve výši 2.000,-Kč.  
Usnesením č. 21/20418 zastupitelstvo obce schvaluje 
v rámci zajištění požární ochrany rozpracování „Zamě-
ření preventivně výchovné činnosti na úseku požární 
ochrany v obci Zbýšov“.  
Usnesením č. 22/2018 zastupitelstvo obce schvaluje 
účetní závěrku obce Zbýšov. 
Usnesením č. 23/2018 zastupitelstvo obce schvaluje 
účetní závěrku ZŠ a MŠ Zbýšov. 
Usnesením č. 24/2018 zastupitelstvo obce schvaluje 
účetní závěrku Autokempu Zbýšov 
Usnesením č. 25/2018 zastupitelstvo obce schvaluje 
Rozpočtové opatření č. 2. 
Usnesením č. 26/2018 zastupitelstvo obce schvaluje 
smlouvu o finančním daru na částku 75.000,- Kč pro 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické 
v Opatovicích na opravu fasády kostela.  
 

 
Vážení spoluobčané, 

     důstojně jsme se rozloučili se starým rokem a rov-
nýma nohama jsme vstoupili do roku nového. Obje-
vují se emoce, jako je smutek z toho, že něco končí, 
z uplynulého času, který už nevrátíme a současně 
máme i trochu strach z toho, co nás čeká, co nám 
nový rok přinese. Je otázkou, zda je důvod z těchto 
obav. Něco končí, aby něco jiného mohlo začít. A 
nové začátky jsou výzvou, příležitostí, očekáváním 
z cesty, která je před námi. 

Zastupitelstvo obce vstupuje do posledního 
roku tohoto volebního období. Stejně jako každý plá-
nuje realizovat akce, i když spousta jejich uskutečnění 
záleží na přidělování dotačních finančních prostředků. 

     V letošním roce budeme podávat žádost o dotaci 
na odbahnění rybníka Palouděrák v Kluckých Chvalo-
vicích, dále na zateplení zdravotního střediska a 
v neposlední řadě na výstavbu vodovodu do obce 
Zbudovice, která nám na začátku roku byla Státním 
fondem životního prostředí zamítnuta. V průběhu 
měsíce dubna budou probíhat četná pracovní setkání, 
aby bylo administrativně vše připraveno. Z vlastních 
prostředků , pokud nám to rozpočet dovolí, bychom 
rádi opravili místní komunikaci v Kluckých Chvalovi-
cích, část budovy pošty zrekonstruovali na obecní byt, 
vyměnili střešní krytinu na hasičské zbrojnici ve Březí. 
K opravě nás vyzývají i autobusové zastávky ve Zbý-
šově. Kromě toho budeme provádět vlastními silami i 
drobné opravy, nátěry a údržby zeleně. 



  

            Zbýšovský zpravodaj -3- www.zbysovvcechach.cz 
 

Na veřejně prospěšné práce jsme přijali sedm 
zaměstnanců, takže věříme, že práce jim půjde, jak se 
patří, od ruky.   

Všichni jsme se těšili, až definitivně skončí 
pošmurná vlezlá zima a budeme čerpat energii 
z prvních jarních dnů. Jaro-voňavé, vlhké s kapkami 
rosy, rozpačité s váhavým sluníčkem a jeho jemnými 
laškovnými paprsky. V trávníku se objevují první bar-
vy jarních květů, čím dál častěji slyšíme v korunách 
stromů a keřů radostné švitoření ptáků, kteří se vra-
cejí do svých opuštěných hnízd. Příroda dokáže krás-
ná kouzla, až se nám nad tím tají dech. Každý den je 
jako stvořený k toulkám v lesích, lukách a parcích.  
Sluníčko sice tolik ještě nehřeje, ale svítí do lidských 
tváří každému pro radost a pohodu. 
„Suchý strom z jara zase vypučí, jen člověk není dva-
krát mlád“.  

Květa Němcová – starostka obce 

 

 
Vážení spoluobčané,  

opět se setkáváme při čtení dalšího čísla Zpravo-
daje.   Kulturní komise nezahálela a připravila několik 
divadelních zájezdů. V únoru jsme zhlédli muzikál 
„Romeo a Julie“, v březnu představení „Čochtan vy-
pravuje“ a v dubnu nás čeká komedie „Familie“.  Vě-
říme, že využijete i široké nabídky místní knihovny 
v obnoveném souboru knih a časopisů. 
 
Zájezd do divadla 

V sobotu dne 7. 4. 2018 se konal zájezd do diva-
dla Na Fidlovačce na představení „Familie“, autora 
Joe DiPietro, režie Juraj Herz. 
 

 
 
 
Co je důležitější?  Kariéra, vlastní život a nezávislost, 
nebo stále stejný dům, rodina, jistota, zaběhlé a ně- 
kdy trochu otravné rituály? Ve skvělé komedii DiPie-
tro přibližuje divákům vztah dvou odlišných generací 
a s laskavým humorem projevuje pochopení pro obě 
strany. Jednotliví členové rodiny a bláznivá atmosféra 
rodinných setkání jsou natolik autentické, že se bude 
nejeden divák cítit jako doma a možná k němu i zava-
ne vůně italské kuchyně! 
 
Vážení spoluobčané, děkujeme za zájem při konání 
kulturních akcí. Závěrem dovolte, abych Vám popřála 
krásné jarní dny a hodně sluníčka i v duši.  

Za kulturní komisi: Ing. Hana Kunášková 

 

Naši oslavenci 

Od začátku roku 2018 do poloviny dubna 2018 jsme byli gratulovat těmto oslavencům: 

 Marie Vavřinová, Zbýšov – 70 let 

 Václav Bobek, Krchlebská Lhota – 75 let 

 Marie Kopecká, Klucké Chvalovice – 98 let 

 Věra Zelená, Krchlebská Lhota – 94 let 

 Marie Vitáková, Zbýšov – 91 let 

 Marie Pospíšilová, Klucké Chvalovice – 90 let 

 Marie Prchalová, Klucké Chvalovice – 85 let 

 Jaroslava Hoskovcová, Opatovice – 80 let 

 Václav Kapras, Chlum – 70 let 

 Jaroslava Kopecká – 70 let 
 
Všem oslavencům přejeme do dalších let hodně zdraví a pohody! 
 

 



  

            Zbýšovský zpravodaj -4- www.zbysovvcechach.cz 
 

S úsměvem do školy 
Zimní měsíce jsme v naší škole prožívali v duchu 

ZOH. Ty úplně první se uskutečnily od 25. ledna do 4. 
února roku 1924 ve francouzském městě Chamonix. 
První maskot – jezevčík -  doprovázel ZOH až v roce 
1972 v Mnichově.  

Na ZOH jsme si zahráli také na karnevalu 11. 
března. Děti v přestrojení nejenom krasobruslařek, 
hokejistů a lyžařů a si s trenérkami užily odpoledne 
plné her, sportovních disciplín a zábavy. 

 
Veselé zoubky 

Veselé a hlavně zdravé zoubky -  to je projekt 
společnosti DM drogerie markt. Během března na-
vštívily školu budoucí zubní lékařky a vysvětlily dě-
tem, jak zuby rostou, mění se, jak se vytváří zubní kaz 
a jak tomu předejít. Společně se naučili, jak správně 
používat zubní kartáček. Děti si domů odnesly vypra-
covaný pracovní list s novými informacemi a také 
krásné dárky. 

 
Vodoš 

VOjáci DO Škol nebo jednoduše "VODOŠ". Ve 
středu 7. března k nám „přiletěla“ 21. základna tak-
tického letectva Čáslav Zvolenská. Pověření vojáci 
poutavě vyprávěli o první pomoci v bojových pod-
mínkách, zdravovědě, ochraně zbraní hromadného 

ničení, úloze armády, zahraničních misí, bezpečnosti a 
krizových situacích. Nakonec si žáci prohlédli armádní 
palné zbraně. Přednáška pomohla dětem pochopit 
podstatu tohoto povolání. 

 
Tvořivé učení  

Rádi propojujeme znalosti, děti si tak učivo lépe 
zapamatují, osvojí a k tomu užijí i trochu zábavy. Na 
to, jaké to bylo v pravěku - začátcích osvojování růz-
ných lidských činností, si děti přišly během hodin vlas-
tivědy, výtvarné výchovy i čtení. Učí se porozumění a 
práci s textem, orientaci, dezinformacím a ověřování 
pravdivých informací. 

 
Velikonoce  

Naše předvelikonoční zážitky a tvoření si žáci uži-
li o pracovních činnostech, výtvarné výchově a vý-
tvarném kroužku, pracovali různými technikami. Jarní 
tradice prolínaly četbou, vlastními zážitky i vyprávě-
ním. Březen s sebou jaro nese, zelená se všechno v 
lese. Bledulky si cestu razí na louce i někde v mlází. A 
to také nedaleko Chlumu na Velké olšině. S dětmi 
jsme se tam vydali 27. března a obdivovali toto chrá-
něné území rozléhajícím se na 4ha. Fotosoutěž „Jak 
jsem vyfotil/a bledulku na našem celodenním výletě" 
měla velký úspěch.  

 



 

            Zbýšovský zpravodaj -5- www.zbysovvcechach.cz 
 

Zápis do první třídy 
V pátek 6. dubna 2018 proběhl zápis do 1. třídy 

ZŠ. Děti mohly poprvé vyzkoušet jaké to je plnit školní 
úkoly a sedět v lavici. Paní učitelka Samohelová pro 
ně nachystala řadu úkolů z různých oblastí např. ma-
tematické představy a orientace, komunikace – poro-
zumění, slovní zásoba, zrakové vnímaní a grafomoto-
rika. Motorickou a fyzickou zdatnost předvedly ředi-
teli školy zdoláním opičí dráhy v tělocvičně. I přes 
počáteční napětí odcházeli všichni s úsměvem. Kéž by 
všem vydržel úsměv po celé září! :) 

 

Během posledního čtvrtletí budeme u žáků naší 
školy rozvíjet vědomosti, dovednosti a návyky nejen 
v klasických hodinách ve škole. Připravujeme pestrý 
program na pobytové akce – školu v přírodě 
v Jeseníkách, cyklokurz na Lipně a na tábor 
v Chřenovicích. 

 
Naše žáky s rodiči vedeme k aktivní spolupráci na 

událostech, podporujeme toleranci. Sdílíme každo-
denní radosti i starosti a budujeme soudržnou komu-
nitu.  

Za ZŠ Zbýšov Vladislava Šupíková a Mgr. Ivana Samohelová

Ze života ve školce… 

Období po vánočních svátcích je obdobím klidnějším, děti si hrají s novými hračkami, které dostaly pod 
školkovým vánočním stromečkem, poslouchají pohádky, kreslí a řeší neustálé dětské problémy. Letos jsme se 
ale po dlouhé době vydaly s dětmi do Dusíkova divadla do Čáslavi na představení Krysáci a byť byla pohádka 
dlouhá, děti byly nadšené. 

Průběh letošní zimy byl spíše aprílový, kdy se střídalo teplé počasí se sněhovými nadílkami. Sníh je ale 
dětmi radostně vítán vždy, ať je to v lednu, kdy to my dospěláci, ještě bereme nebo na konci března a děti jsou 
oproti nám opět nadšené. 

  LEDEN       BŘEZEN 

           

Na začátku druhého pololetí nastoupily dvě dvouleté děti 
a denní režim se jim plně přizpůsobil. V současné době jsme si 
už všichni zvykli a nejmenší se už dle svých možností zapojují 
do všech činností.  

Zima trvala opravdu dlouho a s jejím koncem přišly Veli-
konoce. Ani jsme neměli moc jarní náladu na vyrábění veliko-
nočních dekorací, ale přeci jenom jsme něco vytvořili. Nejvíc se 
děti bavily při společné práci na velikonočním papírovém zajíč-
kovi, při pečení beránka  a při výrobě oveček z vlny. 

 

Minulé dny jsme se už konečně těšili ze sluníčka a herní venkovní sestava byla neustále pod náporem dětí. 



 

            Zbýšovský zpravodaj -6- www.zbysovvcechach.cz 
 

    
Také nás na začátku dubna navštívila loutkoherečka a zahrála nám se svými dřevěnými kamarády pohádku 

O Malence.  Na toto představení se přišli podívat i naši budoucí zájemci o předškolní vzdělávání Matýsek a 
Emička z Chlumu. 

Jaro je vždy bohaté na akce, a tak se ani nenadějeme a bude tu konec školního roku, kdy se očekává, že 
šest předškoláků opustí MŠ a nastoupí do prvních tříd ve Zbýšově a v Čáslavi. Aby  prostory školky byly plně 
využité, zveme 15.5.2018 v 16,00 nové zájemce na zápis na školní rok 2018/2019. 

Děti i my učitelky se už těšíme na nové kamarády. 
Napsala Věra Radilová a Lenka Mašínová 

 

Významnou událostí pro všechny občany byla volba prezidenta republiky. První kolo se uskutečnilo ve dnech 
12. – 13. ledna 2018 a druhé pak 26. – 27. ledna 2018. Počet voličů pro oba dva okrsky činil 539. V prvním kole 
byla pro okrsek Zbýšov volební účast 68,97 % a ve druhém kole 68,82 %, pro volební okrsek Klucké Chvalovice 
v prvním kole byla volební účast 73,08 % a ve druhém kole 77,14 %. Vítězným kandidátem pro oba dva okrsky 
a v obou kolech se stal Ing. Miloš Zeman.   

 

Volby očima členky volební komise 
Jako občané jsme mohli již podruhé přijít k prezident-
ským volbám, které se konaly ve dvou kolech, a tak se 
podílet na volbě prezidenta České republiky. Volba byla 
dvoukolová, kdy do druhého kola postoupili dva kandi-
dáti, kteří v kole prvním obdrželi největší počet hlasů. V 
druhém kole se tedy rozhodovalo mezi Milošem Zema-
nem a Jiřím Drahošem. Vítězem a novým prezidentem 
se stal Miloš Zeman. 
 
Výsledky hlasování v Kluckých Chvalovicích (volební 
okrsek č.II.) 

V Kluckých Chvalovicích byla volební účast v prvním 
kole 73 % z celkového počtu 104 voličů. V naší obci vy-
hrál Miloš Zeman s celkovým počtem 54 hlasů, druhý 
Jiří Drahoš obdržel 27 hlasů. Celková volební účast v 
druhém kole volby byla 77% (tedy 81 voličů). 
     Všem zúčastněným bychom rádi jménem volební komise poděkovali za velmi hojnou účast v prezidentských 
volbách a věříme, že občané naší obce projeví podobný zájem i v nadcházejících komunálních volbách a jejich 
účast bude stejně vysoká. 

Za volební komisi Marcela Čížková 



 

            Zbýšovský zpravodaj -7- www.zbysovvcechach.cz 
 

 
Stránka plná informací z našeho kraje - co se děje v okolí, kde se co nachází, kam s dětmi, kde přiložit ruku k dí-

lu, kde se co opravuje, komu se ztratila kočka či pes, kde se co prodává? To a mnohem více.  
Tato stránka byla vytvořena pro aktivní sdílení a informování o věcích, které se u nás v našem kraji dějí, protože 

nám není jedno, co se tu děje.... Takže chcete-li být informováni nebo být informátory, není nic jednoduššího než 
sledovat stránku na facebooku ZBÝŠOVSKO a Vaše náměty, tipy, informace zasílat přes zprávu či na e-mail zbysov-
sko@gmail.com.  

Proč to vlastně vzniklo? 
„Dlouho jsem přemýšlela, jak to udělat. Psát do zpravodaje, vytvořit informační leták nebo jiná forma, která by 

shromažďovala aktuální informace o chystaných akcích v blízkém okolí nebo fotky z proběhlých akcí. A přeci - je to 
tak jednoduché - fcb Z B Ý Š O V S K O je tu!!!! Taky se vám stalo, že jste litovali, že jste o dané akci nevěděli, a tudíž 
se jí nemohli zúčastnit? Nebo nemáte přehled, co se tady u nás v kraji děje? Nebo si jen přečíst, co je aktuální, nové 
nebo co se chystá? Nebo že se někomu ztratil pejsek, nebo že někde řádí kuna, nebo někde řádili zloději, nebo se 
podělit o krásnou fotku duhy? I z těchto důvodů jsem tuto stránku vytvořila.......  Nechci náš kraj dělit dle obcí nebo 
katastrálního území. Prostě tu najdete informace z blízkého okolí a možná i ze vzdálenějšího:-) Takže pro všechny 
příznivce našeho krásného kraje plného rybníků, lesů a krásných zákoutí.... tady jsou stránky Z B Ý Š O V S K O. Kde 
můžete být informováni, ale také můžete být informátory. Prostě pošlete základní nebo obsáhlé informace/fotky o 
tom, co potřebujete/chcete sdělit a budou uveřejněny na těchto stránkách.... Jak jednoduché ;-).“ To o vzniku stránky 
napsala autorka stránky Jiřina Vosečková. 

Stránky vznikly 1. listopadu 2017 a od té doby se na nich uveřejnila celá řada informací. Např.  informace o roz-
svěcení vánočních stromů v okolí, poté informace o termínech plesů v okolí, další kulturní záležitostí zdejšího kraje 
jsou karnevaly, o nichž bylo rovněž informováno. Průběžně je zde uveřejněn přehled nemovitostí na prodej, jsou zde 
zveřejňovány také fotky mapující historii Zbýšova a Hraběšína čerpané z facebookové skupiny „Jsem ze Zbýšova“. K 
dnešnímu dni má stránka 167 sledujících, čímž se účel založení stránky průběžně naplňuje. 

Jiřina Vosečková 
 

 

V našem okolí je celá řada pozemků, které leží ladem, nevyužité. V lepším případě se udržují. V horším jsou tr-
nem v oku. A tak vznikl nápad - jeden udržovaný pozemek přeměnit na dětský prostor. S laskavým svolením majitele 
pozemku dojde ke zrealizování tohoto nápadu. V Krchlebské Lhotě vznikne nový prostor pro děti, pro děti nejen z 
Krchlebské Lhoty. 

Prostor pro děti bude nazýván Dětské NEhřiště. Jedná se o zahradu, která bude volně přístupná všem, kteří si 
budou chtít pohrát. Herní prvky budou vytvořeny podomácku domácími, bez jakýchkoliv EU norem a z domácích 
materiálů a možností. Pohyb po hřišti bude z těchto důvodů na vlastní nebezpečí, popř. na zodpovědnost dozoru. Při 
vstupu na prostor Nehřiště bude umístěn Návštěvní řád, jímž se musí všichni návštěvníci řídit. 

V současné době je tento projekt ve fázi příprav, které by měly vypuknout v průběhu jara. Vznik tohoto prosto-
ru bude součinností všech vás lidí z vesnice i z blízkého okolí. Na počátku všeho bude společná brigáda, kdy se vytvo-
ří dětské pískové hřiště, houpačky, prolézačky. O termínu brigády bude informováno přímo ve vesnici letáčkem. V 
případě zájmu i z okolních vesnic bude pomoc vítána. Vznik nehřiště bude dlouhodobější, dle dostupných prostřed-
ků jak finančních tak materiálových. 

Kde kdo si může říct, proč dětské hřiště ve vesnici, kde je trvale hlášeno dětí, co by na prstech rukou spočítal? V 
letních měsících se počet dětí zdvojnásobí nebo ztrojnásobí, díky mnoha babičkám a dědečkům, kteří hlídají vnouča-
ta a díky chatám/chalupám. A především proto že toto místo bude pro všechny děti, takže i z blízkého okolí, takže 
třeba jako možnost výletu. Na stejném principu funguje dětský prostor na návsi v Opatovicích, kde se prostě jen tak 
zastaví i děti mimo tuto vesnici. V neposlední řadě prostě proto, abychom to tu měli hezčí a zajímavější. 

Cílem tohoto projektu je vytvořit prostor pro děti, aby si měly kde bezpečně hrát stranou od aut a traktorů, ak-
tivně se hýbat a potkávat další kamarády, se kterými můžou objevovat svět. Na konec jsem vás chtěla požádat, v 
případě že máte/víte o nějakých herních prvcích jako jsou staré hračky na písek, houpačka, materiál na herní prvky a 
máte zájem je darovat na nehřiště do Lhoty, obraťte se prosím přímo na Jiřinu Vosečkovou, mobil 605 433 718. 
Předem moc děkujeme. 

Jiřina Vosečková 



 

            Zbýšovský zpravodaj -8- www.zbysovvcechach.cz 
 

 
Milí bratři a milé sestry, milí přátelé, 

máme za sebou Velikonoce. Svátky jara, plodnosti, nového života klíčícího na poli. A k tomu kříž. Trochu v této 
veselé společnosti vypadá nepatřičně. Už jsem párkrát slyšel, jak je to křesťanství zvrácené, když uctívá mučící 
nástroj. A jakoby to nestačilo, tak právě ukřižování je z celé velikonoční křesťanské zvěsti ještě tak nejuvěřitelnější a 
nejpřijatelnější. Popravě člověka, reformátora, mudrce a učitele kvůli jeho činnosti, tomu dokážeme uvěřit snadno. 
Stalo se to v dějinách už mnohokrát. 

Se vzkříšením je to horší. To si neumíme moc představit, nemáme žádnou takovou zkušenost. Jenomže bez toho 
by nám z Ježíše zbyl jen ten mučící nástroj a další umlčený velký muž. Další zbytečně ztracený život. Další utrpení do 
beztak už dost velké sbírky podobných příběhů. Oč bychom tedy byli ochuzeni, kdyby vzkříšení vůbec nenastalo? 
Kdybychom ho vypustili? Kdyby Ježíš umřel a zůstal pohřben, zbyla by nám jen hořká pachuť nesmyslnosti utrpení. A 
kdyby unikl popravě, zbylo by nám to samé, protože my uniknout utrpení neumíme. Ježíš však přijal utrpení 
dobrovolně. Obětoval se. Kdykoliv mohl utéct a neudělal to. Na smrti ani na utrpení samotném není nic krásného. 
Ale obětovat se za druhé, vytrpět něco pro druhého, to je jedna z těch nejkrásnějších věcí vůbec. A to symbolizuje 
kříž. A Ježíš nás svojí obětí a zmrtvýchvstáním ujišťuje, že to má smysl. Utrpení ani smrt už nemají poslední slovo. 

Dobré činy, obětavost a láska přetrvají. Dokonce, i když padnou, nakonec opět povstanou. A tak si můžeme 
uchovat bláhovou naději i tam, kde to vypadá beznadějně. A ono nás nakonec překvapí, jak často se beznaděj obrátí 
v radost podobně, jako když Ježíš pohřbený po třech dnech opět vstává z hrobu. O to vše bychom byli ochuzeni bez 
velikonoční neděle. Obětovat se, dokonce se i jen trochu uskromnit by byl úkol jen pro velké hrdiny. A nás všechny by 
čekalo jenom to, čemu se nám nepodaří utéct. 

Velikonoční příběh ukazuje, že velké a krásné činy může a má konat kdokoli, a že v každé nesnázi se můžeme 
opřít o toho, kdo dobrovolně podstoupil a přemohl i tu nesnáz poslední. Ať se děje cokoliv, láska vydrží, láska věří, 
láska má naději, láska vytrvá. (1. List Korintským 13) 
 
Ježíši Kriste, děkujeme za to, co jsi pro nás podstoupil. Děkujeme, že jsi dal smysl obyčejnému životu. Že jsi nás naučil 
přečkat zlé věci a přemáhat zlo dobrem. Děkujeme, že jsi nás ujistil, že zlo nemá poslední slovo. Díky tobě můžeme 
vidět naději i v beznaději. Děkujeme. Amen. 

 
24.3. se v modlitebně v Opatovicích konala jarní tvořivá dílna. 
Vyráběly se různé dekorace z proutí, mechu, vaječných skořápek, 
vlny i papíru. Sešlo se přes třicet účastníků a máme velikou 
radost, že je o tuto akci zájem. Budeme pokračovat opět na 
podzim adventní dílnou. Všichni jste srdečně zváni. 
 
25.3. se tamtéž konal jarmark domácích výrobků, zavařenin, 
sazenic, a také některých výrobků z předcházející dílny. Výtěžek z 
této akce bude celý věnován na opravu fasády opatovického 
kostela. Děkujeme všem přispěvatelům i nakupujícím. 

Benjamin Kučera a Jaromír Drda, farář a kurátor evangelického sboru v Opatovicích 
 

 
Vážení spoluobčané, 

dostalo se Vám do rukou první letošní číslo Zbýšovského zpravodaje. Některé rubriky 
tentokrát chybí a naopak se objevují jiné články s novou tématikou. Chybějící rubriky zcela 
jistě nebyly nahrazeny natrvalo a jejich čas zase třeba přijde v příštích číslech.  

Závěrem mi dovolte, abych Vám popřál, ať jsou Vaše jarní dny naplněny štěstím a zdra-

vím. „Že jsme byli šťastni, pochopíme, až když se nám stane nějaké neštěstí. Hodnotu a 
důležitost zdraví objevíme, až když onemocníme. My dovedeme buď po štěstí toužit, ane-
bo na ně vzpomínat.“ Dušan Radovič – srbský básník 

Ing.Aleš Šorf – místostarosta obce 


